1

Geokanto2015 実行委員会

第 3回委員会 議事録

日 時 平成 27年 8月 27日（木） 15:00～17:00

場 所 地盤工学会 「JGS会館」

出席者 菊池 Gリーダー・渡邉部会長・濱本部会長・竹信部会長・高野委員・石川委員・石澤委員

荒木委員・大向委員・谷澤委員・山口委員・渡邊委員・宮下委員・松井委員・兵動委員

平川オブザーバー・杉山オブザーバー・青木事務局員

欠席者 石原委員

配布資料

資料 1：第 2回 Geokanto2015 実行委員会 議事録

資料 2：Geokanto2015実行委員会名簿

資料 3：Geokanto2015実行委員会スケジュール

資料 4：運営委員会報告と次年度以降の GeoKantoについて

資料 5-1：プログラム編成

資料 5-2：DVDデザイン（案）

資料 6-1：参加者のしおり（2014）

資料 6-2：論文投稿者への事前連絡（2015）

資料 7-1：会場 各種申込書類（2015）

資料 7-2：会場 各種申込書類（2014）

資料 8：会場設営・案内板掲示計画（2014）

資料 9-1：スタッフ用会場マニュアル（2014）

資料 9-2：スタッフ人員配置案（2015）

資料 10：備品レンタル関係＆吊看板（2014）

資料 11：アルバイト募集要項

資料 12：特別セッション実施要領・準備状況

資料 13：コードライターセッション実施要領・準備状況

資料 14：意見交換会実施要領・準備状況

報告事項

１． 第 2回 GeoKanto2015議事録の確認     資料１

  昨年度の最終実行委員会の議事録が確認された．

２． 委員構成         資料２

  各部会の構成メンバーの簡単な確認があり，変更はなかった．

３． GeoKanto2015実行委員会 スケジュール案    資料３

  発表会まで，各自が行うべきスケジュールの確認があった．

2

４． 検討事項および報告事項

(1)  学術部会担当

  1) プログラム編成について       資料５-１

・ 第１セッションを 9：00開始に繰り上る等，各セッションの予定時間の変更がなされた．

・ 座長予定者に座長を引き受けてもらった際，御礼のメール内に手引きを読んでもらうような

文言を入れる．

  2) DVD作製        資料５-２

・ DVDのデザイン案が紹介され，現行のデザインで発注することで合意が得られた．

  3）概要集作製        資料５-２

    ・ 参加者のしおりを web上に掲載する．また，何部か印刷をし，当日に受付で配布をする．

(2) 総務部会担当

  1)  会場・登録       資料６-２，資料７-１

・ 投稿者へのお知らせにおいて，発表時間，PCの OSについて修正が依頼された．

・ 会場設置および案内板掲示計画については，昨年と同様，計画に沿って設置を行う．

・ 今回は会議室を 18:00まで使用する．

・ 機材・備品に関して，会場①については昨年と変更はない．会議室①ではマイクを１本追

加する．また，会議室③ではディスプレイを持っていく予定であるが，現地確認が必要で

ある．意見交換会において，マイクが借りられるか確認が必要である．

・ スタッフの人員配置案が提示された．多少の入れ替えはあったが，配置人数等は配置案通

りに行う．（資料９-２）

・ 備品レンタル関係の会社を見直した．これにより PC 等のレンタル料を昨年と比較して大

幅に押さえることが出来た．（資料 10-1，資料 10-2）

  2) アルバイト        資料 11

・ アルバイトの人数を１３人とした．（昨年は１６人）．アルバイトは発表がない人とする．

候補者は，会場に比較的近くイベントになれている大学の先生に依頼する予定である．予

定人数に達さない場合は，メーリングリストでその他の機関にも依頼する．

・ スタッフ，アルバイトには昼食が支給される．

(3) 企画部会担当

  1) 歴史遺産に関する今後の地盤工学研究の方向性検討委員会   資料 12-１

・ 埼玉大学の渡邉先生が逝去されたので HP にアップする前に代理の人の確認が必要となっ

た．

  2) 特別セッションについて       資料 12-２

・ 講演者が決定したので，内容については企画部会で調整を行う．

  3）意見交換会        資料 14-１

・ 全体のプログラムの時間に変更があったため，開始時間に変更があった．

・ プログラム案が紹介され，開会，乾杯，閉会の挨拶をそれぞれ依頼をする．

４． その他

3

  次回委員会 平成 27年 9月 28日（月）15：00-17：00 JGS会館

以上